
UCHWAŁA NR XIII/88/2025
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Chmielu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie im. 
Władysława Taczanowskiego oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie 

im. Władysława Taczanowskiego 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 2393) 
Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywniejszego wykonywania zadań gminy i gospodarowania środkami publicznymi służącymi 
zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, z dniem 1 stycznia 2026 r. zamierza się dokonać 
likwidacji Filii Bibliotecznej w Chmielu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego. 

2. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Filii wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jabłonna, w siedzibie głównej Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego oraz poprzez umieszczenie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Jabłonna. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Jabłonna do wystąpienia o opinię do jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego, 
o wydanie opinii w sprawie zamiaru dokonania likwidacji Filii, o której mowa w ust. 1. 

4. Likwidacja filii, o której mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego. 

§ 2. Zamierza się dokonać zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie im. Władysława 
Taczanowskiego nadanym uchwałą Nr XXIII/176/2021 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26 lutego 2021 r. w ten sposób, 
że: 

1. § 9 ust. 2 statutu otrzymuje brzmienie: „§ 9. 2. Poza siedzibą główną dodatkowo funkcjonują filie Biblioteki 
w: 1) Piotrkowie Drugim, Piotrków Drugi 10, 23-114 Piotrków Drugi, 2) Skrzynicach Pierwszych, Skrzynice Pierwsze 
111, 23-114 Skrzynice Pierwsze.”, 

2. § 11 statutu otrzymuje brzmienie: „§ 11. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

Id: HTKRQ-CBPXK-CRBEY-LAGRI-PGPWV. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 2393) organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o 
połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informacje o 
swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu 
biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. Połączenie, 
podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej 
następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii 
bibliotecznych. 
 
Powodem likwidacji Filii bibliotecznej w Chmielu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie 
im. Władysława Taczanowskiego są trudności ekonomiczne Gminy Jabłonna oraz drastyczny 
spadek czytelnictwa w Filii bibliotecznej w Chmielu na przestrzeni ostatnich 6 lat. 
W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Jabłonna o 
zamiarze likwidacji Filii bibliotecznej w Chmielu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie im. 
Władysława Taczanowskiego oraz zmiany statutu w zakresie likwidacji filii. 
 
Zamiar likwidacji filii jest wynikiem dążenia do efektywniejszego wykonywania zadań Gminy 
w sferze kultury, m.in. poprzez racjonalizacje wydatków przy tych samych zasobach 
kadrowych i materialnych, upraszczanie struktur zarządzania, sprawniejsza organizację 
pracy. Zapewni to też wydajniejsze i elastyczniejsze zarządzanie pracownikami. 
 
Zamiar likwidacji filii podyktowany jest także małym zainteresowaniem mieszkańców 
korzystających z oferty Filii Bibliotecznej w Chmielu, która mieści się w budynku remizy 
strażackiej OSP Chmiel i jest czynna raz w tygodniu (w każdy piątek) w godzinach od 8.00 do 
16.00. O braku zainteresowania świadczy spadający corocznie stan czytelnictwa. Spadek ten 
zauważalny jest nieprzerwanie na przestrzeni ostatnich 6 lat i nie ulega poprawie: 
- rok 2017: 91 czytelników, 1078 wypożyczeń, 
- rok 2018: 84 czytelników, 980 wypożyczeń, 
- rok 2019: 75 czytelników, 983 wypożyczenia, 
- rok 2020: 48 czytelników, 554 wypożyczenia, 
- rok 2021: 34 czytelników, 586 wypożyczeń, 
- I połowa 2022 roku: 29 czytelników, 262 wypożyczenia. 
- rok 2023: 57 czytelników, 564 wypożyczenia, 
- rok 2024: 57 czytelników, 409 wypożyczeń, 
 
W latach 2017-2024 średnioroczne wypożyczenie książek wyniosło około 836 woluminów. 
Były to przede wszystkim wypożyczenia zbiorów (lektury szkolne i beletrystyka dla 
dorosłych). 
  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: HTKRQ-CBPXK-CRBEY-LAGRI-PGPWV. Uchwalony



 
 
 

 
 
 
 
W ostatnich latach w Filii bibliotecznej w Chmielu organizowane były różnego rodzaju 
nieodpłatne akcje, warsztaty i spotkania dla mieszkańców, których celem była promocja 
czytelnictwa i zachęcenie do korzystania z usług i zasobów biblioteki. Działania te nie 
spotkały się z zainteresowaniem mieszkańców, nie nastąpił wzrost czytelnictwa i 
wypożyczeń. 
 
Biorąc pod uwagę taki niski poziom czytelnictwa i udziału w życiu kulturalnym 
proponowanym przez Filię biblioteczną w Chmielu, koszty utrzymania budynku (opłaty za 

91

84

75

48

34

45

57 57

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Chmiel

Liczba czytelników w filii bibliotecznej w Chmielu

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1078

980 983

554
586

706

564

409

0

200

400

600

800

1000

1200

Chmiel

Liczba wypożyczeń w filii bibliotecznej w Chmielu

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Strona 3Id: HTKRQ-CBPXK-CRBEY-LAGRI-PGPWV. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



prąd, gaz) przewyższają wartość dodaną w postaci promocji czytelnictwa.  Księgozbiór Filii 
bibliotecznej w Chmielu włączony zostanie do pozostałych placówek działających na terenie 
gminy, wzbogacając ich zbiory oraz poprawiając dostępność. 
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego w swojej siedzibie 
głównej w miejscowości Jabłonna-Majątek daje możliwość korzystania z usług od 
poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych, w tym dwa dni w tygodniu do godz. 
18.00, a także w dwie soboty w miesiącu. Różnorodne zbiory i usługi oraz dni i godziny 
otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej umożliwiają korzystanie z placówki szerokim kręgom 
odbiorców. Ponadto Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonnie im. Władysława 
Taczanowskiego systematycznie rozszerza swoją ofertę, np. o możliwość bezpłatnego 
korzystania z książek i audiobooków i e-booków online w każdym czasie i miejscu z dostępem 
do Internetu, co daje możliwość czytania książek niezależnie od miejsca zamieszkania, jak i 
odległości od placówki bibliotecznej. 
 
Likwidacja filii nie spowoduje więc uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego i nie będzie miała 
wpływu na wykonywanie zadań określonych ustawą o bibliotekach. 
 
Zasadny jest zatem zamiar likwidacji Filii bibliotecznej w Chmielu. 
 
 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HTKRQ-CBPXK-CRBEY-LAGRI-PGPWV. Uchwalony


	
	



